УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСК

МУНИЦИIIАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (СРЕДFIЯJI ШКОЛА .hlb 29)

(МБОУ (СШ NЬ 29))

IIрикАз

(Р9 2020 г. Норильск

О мероприrIтиrIх по профилактике
новой коронавирусной инфекции COVID 19

на основании с санитарно-эпидемиологических требований в условиях
распространения _новой коронавирусной инфекции (CovID_lg), утвержденнымиПостановлением Главного государственного санитарного врача рФ 30.06 .2о2о спз.112.4.3598-20, постановлениrI Роспотребнадзора от 02.оз.2о20 м5 о
дополниТельныХ мераХ пО снижениЮ рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (20 1 9-пСОV),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Создать Опёративный штаб по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (20 1 9-пСОV).
1.1. Утвердить состав Оперативного штаба:

Руководитель: Бабурин Д.Д. - директор.
Члены Оперативного штаба:
Сусленко В.П. - заместитель директора по УВР;
Сарина Е.Э. - заместитель директора по УВР;
[ехер Д.С. - заместитель директора по ВР;
Криволап А.А. - заместитель директора по АХЧ.|,2, Утвердить Положение об ОператиЪном штабе согласно приложению 1.2, ЗаПРеТИТЬ В ПеРИОД с 01.09.2020 по З1.12.2О20 проведение массовых

культурных И спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием
рzlзличных групп )чащихся.

3, ЗаПРеТИТЬ В ПеРИОД С 01.09.2020 по З1.12.2О20 нахождение постороЕних лиц,
родителеЙ (законных представителей) на территории школы, за искJIючением
холла 1 этажа.

4, ВвестИ особый режиМ работы уIреждения в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции COVID - 19:
4.1. Проведение обязательного <утреннего фильтра> для сотрудников и
обl^rающихся на напичие симптомов

""фaпц"ънного заболевания с
обязательным измерением температуры тела.
4.2. Масочный режим для работников и посторонних лиц.
4,3. Закрепить учебные помещения за кJIассами, разработать индивидуальЕое
времЯ прибытиЯ и питаниЯ обучающихся для каждого класса согласно
приложению 2.

5. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных
представителей):

м

5.1. О режиме функционирования школы в условиях распространения новойкоронавирусной инфекции COVID - 19;
5,2. О необходимой самоизоляции),z, L' неооходимой самоизоЛяциИ (изоляции обучающихся от посещения

школы) В слУчае неДомогаНИЯ, ныIичие признаков йнфекттионнпгп Qябrtпаоо-,"-признаков инфекчионного заболеванияили контакта с лицами, заболевшими коронавирусной инфекцией;
5,3, О необходимос сообщения в тЪлефон"о, р.*"ме о приIчинах отсугствияобучающего на занятиrIх.

6. Назначить ответственным за осуществления контроля
ПроТиВоэпиДеМических В Школе, Криволап А.А., ruraar"Ъaп"Ахч.

!уе9lителю директора по АХЧ Криволап А.А. организовать:
7.1. Мероприятия по еженедельной ..".р-."Ъй уборке всех помещенийшколы с применением дезинфицирующих средств с обработкой всехконтактных поверхностей;
7.2. Осуществление конц)оля нzшичия моющих и дезинфицирующих средств,средств индивидуальной защиты органов дыхания - масок, перчаток лп" МОП,кожЕых антисептиков и мыла на территории школы;
7,З, обеспечить уборщикоu .оу*.бr.r* поr.щений необходимым инвентарем
и средствами индиВиДуальной защиты для проведония генеральных уборок;определить стоматологический кабинет- для изоляции сотрудников стемпературоil37,1 и выше и иных признаков инфекционных заболеваний дляих незамедлительной изоляции с момента выявления признаков заболевания доприбытия бригады скороЙ медицинской помощи.
Определить медицинскиЙ кабинет для изоляции обучающихся с температурой37,1 И выше И иных признаков инфекционных заболеваний для ихнезамедлительной изоляции с момента выявления признаков заболевания доприбытия бригады скорой медицинской помощи и(или) родrr.о.t (законных
представителей).

10. Лицам, осуществляющиМ <Утренний фильтр> В случае выявления лиц стемпературой 37,1 и выше незамедлительно сообщать дежурномуадминистратору.
11, Учителям _ предметникам проводить регулярное обеззараживание воздуха сиспользованием оборудования по обеззараживанию воздуха <мегадез> ипроветривание помещений в соответствии с графиком ребного,тренировочно
12. Смекалину В

официальный За

13, Погореловой С.В., секретарю, довести настоящий приказ до сведен""
".Ъ*сотрудников образовательного учреждения.

14. Контроль исполнениrI настоящего приказа оставляю за собой.

соблюдения
дир9ктора по

7,

8.

9.

.Щиректор А.А. Бабурин